B) *marmite*: 1) *à usage culinaire*: a) *au propre* (GLOSS. cod. Cas. 401 p. 444,11: caccabum, -a. PAPIAS: -a, vas ad coquendum, dicta quod ebulliat in ea aqua igne subiecto. UGUTIO s.v. oleo: ab oleo hec -a, quia diu odorem immisum servat vel dicitur -a ab bullio quasi bolla, quia aqua in ea bulliat, igne supposito): EGBERT. LEOD. rat. I 714 p. 130: quid sapiant caules, ebulum dum coxit in -a. RECEPT. A 103 p. 25: lupusculum occidis, sanguinem coquis in -a nova. PETR. DAMIAN. carm. A 97,3 p. 73: amplateque conditos prebeat -a cibos. PASCHAL. ROM. thes. occ. p. 193: si

quis accenderit ignem sub -a. LIB. controvers. S. Vinc. Cenom. 114 p. 168 (a. 1188-98): -am aeream ad dequodendos cibos. b) *dans l'expression -a carniem, -e Egypti pour désigner les viandes cuites à la mode d'Egypte que les Hébreux consommèrent à la suite de la manne divine* (cf. Exod. 16,3): FULCO. MELD. nupt. II 380: redit ecce fames odor atque culine/ Egyptique dolor, redeunt cum carniibus -e. GAUFRID. VINDOC. epist. IV 21 col. 162^D: corde in Egyptum sunt reversi et, manna fastidientes, -as carniem et cetera que divine legi erant contraria petierunt. PETR. RIGA Aurora I Num. 161 p. 186: ubi plebs cupit -as/ Egypti, manna respuit, igne perit. *et, par métonymie: les plaisirs charnels, la tentation*: RADBERT. corp. Dom. 22,171 p. 130: cui . . . resident per desidiam super -as carniem et negligentiam. UDALR. consuet. Clun. II pref. col. 700^C: quibus occupati fortassis minus cogitamus, ut ad -as Egyptiorum redeamus, vel tale quid desideremus. HILDEB. epist. col. 163^C: idem quoque inter hostium incursus, inter iniurias itineris, -as carniem desiderat, ad pepones revertitur, Egyptiacam adoptat servitutem. PETR. VENER. epist. 6 col. 419^B: sole -e Egyptiorum placent. STEPH. TORNAC. epist. 192 p. 239 (c. 1190): curam . . . adhibete ne, si in corde ipsius inimici temptatio inualescat, se extendat ad peius et ad -as Egyptiacas, quas prius evomuerat, revertatur. PETR. RIGA Aurora Num. 221 p. 188: carnes -arum carnalia facta figurant,/ que velut in nostra carne libido coquit. *à rapprocher de l'expression -a pistrina*: HUGO KIRKST. Font. p. 31: succumbunt in temptatione, redeunt ad -as pistrinas. c) *dans l'expression -a succensa ab aquilone pour désigner le cœur humain en butte aux soucis terrestres* (cf. Job 41,11): HILDEB. epist. I 20 col. 192^C: eius muneris est quod nobis ab aquilone panditur bonum quod pro -a succensa, incensa sancte conversationis vestre relatione adventantium, odoramus. ALAN. INS. dist. col. 881^D: -a . . . dicitur quoque carnale cor, unde propheta: «-am succensam ab aquilone ego video». -a succensa est cor humanarum secularium curarum ardoribus insidiarumque anxietatibus fervens. Ab aquilonis vero facie cordis humani -a succenditur, cum per instigationem adversarii spiritus illicitis desideriis inflammatur. INNOC. III reg. 413 p. 620,30: persecutionis olim -a succensa. d) *au figuré*: a) *nourriture, repas spirituel*: ALAN. INS. dist. col. 881^D: -a proprie dicitur etiam refectio, unde David: «Moab -a spei» [*Ps. 59,10*]. Ecclesia enim spirituali refectio reficitur quando peccator, qui per Moab figuratur, ad fidem convertitur. RUP. TUIT. epist. (P.L. 167 col. 197^B): juvant, fa-teor, dulcemque mihi faciunt hanc -am spei mee. β) *le corps humain*: CALIXT. II serm. Jacob. col. 1381^B: per -as corpora nostra . . . exprimuntur. γ) *confusion, obscurité*: ALAN. INS. dist. col. 882^A: dicitur nigredo vel confusio quia in -a fit diversorum commistio.